

11 重要提示
 11.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 11.2 自半年度报告披露后至半年度报告全文、报告全文同时刊载于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。
 11.3 公司董事孙杰、总经理王宏伟、财务总监及财务管理部经理陈卫声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

12 上市公司基本情况

12.1 基本情况简介

股票简称	ST 惠天		
股票代码	000692		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事兼秘书		证券事务代表
姓名	李俊山		周斌
联系地址	沈阳市沈河区热闹路 47 号		沈阳市沈河区热闹路 47 号
电话	024-22929691		024-22928062
传真	024-22929480		024-22929480
电子邮箱	hjt519@126.com		hjt602@126.com

12.2 主要财务数据和指标

12.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	2,392,315,581.73	2,649,652,273.86	-9.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	991,581,722.52	971,455,052.84	2.06%
股本	266,416,488.00	266,416,488.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产(元/股)	3.72	3.65	1.64%
营业收入	621,965,091.19	469,431,819.48	32.49%
营业利润	17,263,995.23	-65,381,051.42	126.41%
利润总额	21,669,499.93	-64,190,083.31	133.76%
归属于上市公司股东净利润	15,548,862.32	-47,728,613.78	132.58%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润	11,143,605.65	-48,919,616.89	127.78%
基本每股收益(元/股)	0.0584	-0.18	132.59%
稀释每股收益(元/股)	0.0584	-0.18	132.59%
净资产收益率(%)	1.57%	-5.10%	4.09%
经营活动产生的现金流量净额	-134,723,179.14	-169,778,528.92	20.65%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.51	-0.64	20.31%

12.2.2 非经常性损益项目及金额

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
非经常性损益项目	金额	金额	
非流动资产处置损益	367,704.24		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,658,253.23		
非货币性资产交换损益	38,844.00		
债务重组损益	299,188.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	41,516.11		
所得税影响额	-25,000.00		
合计	4,405,255.58	-	

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

2.2.4 股本变动及股东情况

2.2.4.1 股本变动情况

□ 适用 √ 不适用

2.2.4.2 股本变动情况

□ 适用 √ 不适用

2.2.4.3 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.4 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.5 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.6 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.7 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.8 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.9 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

2.2.4.10 股本变动情况

项目	数量	比例	发行日期	公告日期	小计	比例
一、有限售条件股份	93,590,774	35.11%			15,371	57.31%
1.国有股	93,590,774	35.10%			15,371	57.30%
2.国有法人持股						
3.其他内资持股						
其中:境内非国有法人持股						
境内自然人持股						
4.境外法人持股						
5.境外自然人持股						
6.其他						
二、无限售条件股份	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
1.人民币普通股	172,865,714	64.89%			15,371	57.31%
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
三、股份总数	266,416,488	100.00%			0	0.00%

沈阳惠天热电股份有限公司 2009 半年度报告摘要

6.3 非经营性关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

关联方	期末关联方提供资金	期末关联方上上市公司提供资金
	发生额	余额
沈阳惠天热电股份有限公司	0.00	0.00
丹东亿泰房地产开发有限公司	0.00	420.00
沈阳惠天热电股份有限公司	0.00	0.00
沈阳惠天热电股份有限公司	0.00	420.00
合计	0.00	420.00

6.4 重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

6.5 其他重大诉讼及仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

6.6 其他重大诉讼及仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

6.7 其他重大诉讼及仲裁事项

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	2,392,315,581.73	2,649,652,273.86	-9.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	991,581,722.52	971,455,052.84	2.06%
股本	266,416,488.00	266,416,488.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.72	3.65	1.64%
营业收入	621,965,091.19	469,431,819.48	32.49%
营业利润	17,263,995.23	-65,381,051.42	126.41%
利润总额	21,669,499.93	-64,190,083.31	133.76%
归属于上市公司股东的净利润	15,548,862.32	-47,728,613.78	132.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	11,143,605.65	-48,919,616.89	127.78%
基本每股收益(元/股)	0.0584	-0.18	132.59%
稀释每股收益(元/股)	0.0584	-0.18	132.59%
净资产收益率(%)	1.57%	-5.10%	4.09%
经营活动产生的现金流量净额	-134,723,179.14	-169,778,528.92	20.65%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.51	-0.64	20.31%

6. 报告期内接待调研、沟通、电话会议等情况表

日期	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2009年03月03日	证券管理部	电话沟通	投资者	咨询2009年经营情况,未提供资料。
2009年04月15日	证券管理部	电话沟通	投资者	咨询公司2009年第一季度业绩,未提供资料。
2009年05月14日	证券管理部	电话沟通	投资者	咨询公司生产运营情况,未提供资料。
2009年05月21日	证券管理部	电话沟通	投资者	咨询公司股票停牌情况,未提供资料。
2009年05月26日	证券管理部	电话沟通	投资者	公司对外担保、重组事宜,未提供资料。

87. 财务报告

7.1 审计意见

财务报告 ☒ 未经审计 ☐ 审计

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位: 浙江天恩热电股份有限公司 2009年06月30日 单位: (人民币元)

项目	合并	母公司	合并	年初余额
流动资产:				
货币资金	198,230,468.99	103,480,943.16	197,184,850.78	131,214,047.74
应收账款				
预付款项				
交易性金融资产				
应收票据	350,000.00	350,000.00	3,585,154.63	300,000.00
应收股利	311,935,020.03	188,100,730.59	314,429,387.33	185,507,714.28
应收利息	874,043.34	8,084,919.55	138,532,560.41	82,883,698.05